
 Istituto Comprensivo n. 12 – Via Bartolini n. 2 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic85500v@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic85500v@pec.istruzione.it      

sito: www.ic12bo.it - C.M.BOIC85500V – C.F.: 91201110375    Codice Univoco: UF6S15

OGGETTO:  Decisione di  contrarre  tramite  affidamento diretto  ai  sensi  dell’art.  50 comma 1 
lettera b) del D. Lgs.vo 36/2023, servizio di Hosting e registrazione dominio scuoleallaperto.eu – 
canone annuale pari a € 100,00  (IVA esclusa) – CIG: B3190225B9 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  ed  in  particolare,  il  comma  1  dell’art.  17 
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO  che nella procedura di cui all’art.17, comma 2 del decreto legislativo 36/2023, 
in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente,  
unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  
a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018  Regolamento  recante  istruzioni  generali 
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/2025;

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  al  servizio  di  rinnovo  del  servizio 
Hosting e registrazione del dominio scuoleallaperto.eu, al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività istituzionale;

CONSIDERATO che  sussistono  i  presupposti  per  procedere  ad  affidamento  diretto 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.36/2023;

RILEVATO  che non esistono convenzioni  CONSIP attive  per  l’acquisto  in  oggetto  rispondenti 
alle necessità della scuola;

VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di rotazione 
nei casi specificati nei commi 4 e 6;

RITENUTO quindi di dover rivolgere richiesta di offerta a fornitori specializzati;

VISTO  il  preventivo  di  spesa  pervenuto  da  BURSTNET  S.R.L.  di  Bologna  pari  a  €  100,00 
oltre IVA al 22%;

RITENUTA congrua l’offerta della Ditta BURSTNET S.R.L. di Bologna;

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività istituzionale;

CONSIDERATA la disponibilità di bilancio;

RITENUTO di procedere in merito

istsc_boic85500v.AOOboic85500v.001.4850.18-09-2024.VI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic85500v@istruzione.it
http://www.ic12bo.it/
mailto:boic85500v@pec.istruzione.it


 Istituto Comprensivo n. 12 – Via Bartolini n. 2 – Bologna 
e-mail Segreteria: boic85500v@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic85500v@pec.istruzione.it      

sito: www.ic12bo.it - C.M.BOIC85500V – C.F.: 91201110375    Codice Univoco: UF6S15

DISPONE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1.  di  affidare  ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023  il  servizio  di  Hosting 
e  registrazione dominio  scuoleallaperto.eu alla  Ditta BURSTNET S.R.L.  Via F.  Zanardi  389/a 
– 40131 Bologna BO  P.IVA  03257171201 per una spesa complessiva così distinta:

a) servizio oggetto dell’affidamento € 100,00

b) IVA al 22% €  22,00

Spesa complessiva € 122,00

2.  di  autorizzare  la  spesa  complessiva  stimata  di  €  122,00  iva  inclusa  da  porsi  a  carico  del  Programma 
Annuale 2024 sul Progetto P.2.6 “Rete Nazionale Educazione all’Aperto”. 

3. Di dare atto che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare 
fattura elettronica riportante il codice unico dell'istituzione scolastica (UF6S15).

4.  Ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  36/2023,  la  Dirigente  Scolastica  è  nominata  Responsabile  Unico 
del Progetto.

                  il RUP
              La Dirigente Scolastica

    D.ssa Filomena Massaro
                                (firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                                     e norme ad esso connesse)

istsc_boic85500v.AOOboic85500v.001.4850.18-09-2024.VI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic85500v@istruzione.it
http://www.ic12bo.it/
mailto:boic85500v@pec.istruzione.it

		2024-09-19T15:11:34+0200
	MSSFMN58D65G491Z




